1
部材靱性向上を目的とした定着具が楕円形状のTヘッド鉄筋の開発
吉武 謙二 小倉 大季 小川 晃 出羽 克之
（技術研究所）   （技術研究所） （土木事業本部）    （土木事業本部）
Development of Oval-shaped T-Headed Bars for Improvement of Deformation Capacity
by  Kenji Yoshitake, Hiroki Ogura, Akira Ogawa and  Katsuyuki Dewa
Abstract
    The authors have developed  new anchorage element; oval-shaped T-headed bars in addition to the circular T-headed bars

 (D19)
600
D19
D22
250(＞12φ)
8
φ
5φ
ジャッキ
ロードセル
アンボンド
おもり
インバー線
D19
P2 厚さt
T19-0.3 0.3φ あり
T19-0.5 0.5φ
T19-0.6 0.6φ
T19-0.7 0.7φ
T19-0.8 0.8φ
T19-1.0 1.0φ あり
T19-1.1 1.1φ
J19 半円形フック
T25-0.4 0.4φ あり
T25-0.5 0.5φ
T25-0.7 0.7φ
T25-0.8 0.8φ
T25-0.9 0.9φ あり
T25-1.0 1.0φ
T25-A 0.5φ 0.5φ
J25 半円形フック
 注）P2およびtは図－２による。

なし
試験体名
P2
(mm)
厚さt
(mm)
幅W
(mm)
長さL
(mm)
T19-0.3 6 14 40 66
T19-0.5 9 13 42 67
T19-0.6 11 14 42 75
T19-0.7 13 14 43 73
T19-0.8 16 15 44 69
T19-1.0 19 15 43 71
T19-1.1 20 15 42 72
T25-0.4 10 18 51 84
T25-0.5 13 19 55 86
T25-0.7 18 20 54 81
T25-0.8 19 20 55 81
T25-0.9 23 18 55 84
T25-1.0 25 19 54 84
T25-A 12 13 54 92
 注）P2およびtは図－２による。
性能を満足するための定着具形状を選定することを
目的として高応力繰返し実験を実施した。